pemegang haknya cukup luas. Estimasi penulis, dengan melihat 
keadaan di lapangan tersebut, luas tanah (wawancara dengan 
Abd.Wahid, Kepala Badan Perencanaan Kabupaten Bintan, pada 
hari kamis, 7 Agustus 2015, pukul 15:15WIB di Bintan) yang 
ditelantarkan sekitar 15.000 ha (lima belas ribu hektar). Dengan 
situasi dan keadaan yang demikian, karena telah terjadi ketim-
pangan (gap phenomena) yaitu antara apa yang seharusnya 
diperintahkan dan/atau diamanatkan oleh ketentuan peraturan 
perundang-undangan (das sollen), dengan apa yang terjadi

[...]

yang ada dan terdapat di wilayah Kecamatan Bintan Timur.  
Pihak Kantor Pertanahan Kabupaten Bintan telah berulang kali 
memberikan surat peringatan dan/atau teguran kepada para 
pemegang hak atas tanah yang ditelantarkan tersebut yang 
luasnya lebih kurang 15.000 ha (lima belas ribu hektar) di 
wilayah Kecamatan Bintan Timur tersebut, tetapi pada 
kenyataannya sampai saat ini para pemegang hak atas tanah 
yang ditelantarkan tersebut belum juga mengusahainya sesuai 
dengan peruntukannya. Dimaksudkan penulis, jika sudah 
diterbitkan Peraturan Daerah (Perda) Kabupaten Bintan Tentang